עניינה של ההחלטה בטענות מקדמיות וכן ב"טענת זוטא" שהעלו סניגוריו של הנאשם, אשר יפורטו בהמשך.

### הרקע וכתב האישום

2. טרם פירוט הטענות והדיון בהן, אעמוד על רקע הדברים וכתב האישום, אשר מייחס לנאשם ביצוע עבירה של **איסור גיוס והתגייסות**, לפי סעיף 7א(ב) סיפא לחוק יישום הסכם הביניים בדבר הגדה המערבית ורצועת עזה (הגבלת פעילות), תשנ"ה-1994 (להלן - **החוק היישום**).

3. כתב האישום מייחס לנאשם, הלכה למעשה, פעילות שיטתית של מסירת מידע לגורמי המודיעין והסיכול ברשות הפלסטינית, בכל הנוגע לחשדותיו למכירת קרקעות בגדה המערבית ע"י ערבים ליהודים, בהיותו פעיל הארגון "תעאיוש" באזור דרום הר-חברון. מיוחסת לנאשם יוזמה בקידום העברת המידע ויציאת הקשר עם גורמי הרשות הפלסטינית.

בתיק זה טרם ניתנה תשובה לאישום, והוא מצוי בשלב בירורן של הטענות המקדמיות. בהקשר זה, הוגשו מעין עיקרי טיעון בכתב, והתקיים דיון, שלאחריו הגישו הסניגורים חומרים נוספים, להם הגיבה המאשימה.

## טענות הסניגורים בתמצית

8. אשר לטענות המקדמיות, כולן נטענו מכוח טענת "הגנה מן הצדק" לפי סעיף 149(א)(10) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982 (להלן - **החסד"פ**).

א. **אכיפה ברחיק - נטען**, כי הנאשם פעל כ"מתלונן" בעת שפנה לגורמים המוסמכים ברשות הפלסטינית, ומצא עצמו נאשם בעבירה של פעילות למען גופי המודיעין הפלסטינים, בעוד "הסמויים" של ארגון "עד כאן" שהיו שותפים לאותם מעשים לא הועמדו לדין, הגם שנחקרו באזהרה.

בהקשר זה הובאו, במסגרת השלמת טיעונים בכתב, אסמכתאות, לכאורה, לכך שהנאשם "נרדף" לא רק במסגרת הליך זה, אלא במסגרת הליכים נוספים, שהסתיימו בזיכוי מהדהד באחד מהם, ובפסיקת פיצויים לטובת הנאשם, בהם נשאה המדינה, ביותר מהליך אחד, ואף בהסכמה, במסגרת פשרה.

9. אשר ל"טענת הזוטא" סבורים הסניגורים, כי הודאותיו של הנאשם במסגרת חקירתו בתיק זה אינן קבילות, ואין הן עומדות בתנאי הסף של סעיף 12 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971, וזאת מן הטעמים הבאים:

א. **ייחוס סעיף אישום ללא תקדים וללא בסיס משפטי ועובדתי תוך פגיעה בזכויות יסוד של הנאשם - נטען**, כי אין תקדים להגשת כתב אישום לפי סעיף החיקוק הספציפי - עובדה עליה אין מחלוקת (פרו', עמ' 13, ש' 19-21). עובדה זו באה לידי ביטוי בכך שהנאשם כלל לא הוזהר, ופשיטא שלא נחקר על אודות עבירה זו, עת נחקר במשטרה.

כל שביכולתי לעשות כעת הוא, לקבוע כי טרם בשלה העת להכריע בטענות, ודין להישמע על פי הסדר הדיוני הראוי, במסגרת שלב שמיעת הראיות.

29. אך מובן, כי יש לברר תחילה את "טענות הזוטא" ולהכריע בהן, שכן להכרעה בהן, תהא השלכה על המשך ניהול המשפט.

30. יוצא, אפוא, כי בשלב זה הטענות נדחות עד לביורן, וכעת יתכבדו הסניגורים למסור את תשובת הנאשם לאישום.

ניתנה היום, י"ג תמוז תשע"ט, 16 יולי 2019, במעמד הצדדים.

---

[1] מתוך דברי הכנסת המופיעים באתר הכנסת: **הכנסת החמש-עשרה הישיבה המאתיים-ותשעים-ושתיים שני, כ"ז באדר תשס"ב, 11 במרס 2002**

<https://main.knesset.gov.il/Activity/plenum/Pages/SessionItem.aspx?itemID=161435>